PAGE
5

LEI COMPLEMENTAR N° 77/2022 DE 18/02/2022
FIXA PISO DE VENCIMENTO DOS MEMBROS DO MAGISTERIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores votou e aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º. O novo piso salarial dos membros do magistério, constante no Anexo V da Lei Complementar nº 07/2005 de 01/09/2005, válido para uma jornada de 40 horas semanais, fica assim composto:

	CARGOS
	VENCIMENTO EM REAIS

	Professor Normal
	2.780,00

	Professor Normal Superior (cargo em extinção)
	3.330,00

	Professor com Licenciatura
	3.850,00

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Lei complementar correrão por conta dos recursos previstos no orçamento geral do Município de São Bernardino – SC, em cada exercício financeiro.

Art. 3º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, em 18 de Fevereiro de 2022.

DALVIR LUIZ LUDWIG
 Prefeito Municipal
REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

TAIZA CARNIEL

Sec. Adm. e Fazenda